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slagets Bestemmelser med Bestemmelserne om 
Salg af Korn, tillade mig at gjøre det ærede 
Medlem og Thingets øvrige Medlemmer op- 
mærksom paa, at det ærede Medlem har over; 
set et til Bedømmelsen heraf overmaade vigtigt 
Forhold, nemlig det, at denne Skat ingenlunde 
ligger paa enhver Omsætning af deslige Pa- 
pirer, men den adskiller sig fra de fleste andre 
Stempelskatter paa Omsætningen deri, at naar 
et Papir af denne Art engang har faaet dette 
Stempel, saa kan der foretages Hundreder af 
Omsaetninger med det her i Landet uden nogen 
videre Stempel skat. Det er altsaa en Skat, 
der kun betales een Gang. nemlig ved den 
første Omsætning indenfor Landets Grændser, 
men som ikke hviler paa de senere O1nsætnin- 
ger, og derfor tillod jeg mig, da jeg tidligere 
udtalte mig om det Lovforslag, som her fore- 
ligger. at henlede Thingets Opmærksomhed paa 
den Analogi, der var imellem dette Forslag og 
en Told. Det er i den Henseende meget ligt 
med Toldbefkatningem det er en Vare, der 
indføres, og for hvilken der ved Jndforslen er- 
laeages en Afsnit, og derpaa har den sin af- 
giftsfrie Cirkulation i Landet Uden mindste 
Gene Dette gjør en særdeles væsentlig For- 
skjel i den Henseende. Nn har det ærede Med- 
lem ment, at det dog var en meget urimelig 
Skat, at man skulde udrede Iis» pCt af saa- 
danne Papirer. Jeg vil tillade mig at spørge 
ærede Medlemmer, hvoraf dog vistnok mange 
kjende til de Bevæggrunde, der i Almindelighed be- 
stemme Folk her i Landet til at kjøbe udenlatidske 
Papirer, om de tro, at Nogen vil lade sig 
afholde fra at kjøbe et udenlandsk Papir der- 
ved; at der sker en saadan Forhoielse i Pri- 
sen, som denne 2Z3 pCt. udgjør. Nei, Sagen 
er den, at de, der kjøbe ndenlandske Papirer 
her i Landet, kjøbe dem med en meget stor 
Fordel for Die, kjøbe dem med Tanken om 
derigjennem at indvinde en ikke lidt høiere 
Rente af deres Penge, end de ville kunne op- 
naa ved at kjøbe indenlandske Papirer, og i 
saa Henseende kommer en Forskjel i Prisen af 
2j3 pCt ikke i nogen væsentlig Betragt- 
ning. En Forskjel i Prisen as 2J3 
pCt., er ikke mere, end hvad Prisen paa 
saadanne Papirer selv under ganske jevne Forhold 
meget godt kan variere fra den ene Dag til 

den anden, og altsaa vil Enhver, der blot be- 
tragter disse Forhold, let kunne sige sig selv, 
at derved, at man gjør det 2J3 pCt dyrere 
at erhverve saadanne Papirer, end det ellers 
vil være, er der sandelig ikke lagt noget Baand 
paa Erhvervelsen »af dem, som i mindste 
Maade kan komme i Betragtning. Jeg tror 
derfor, at det virkelig kan siges, at det er en 
moderat Beskatning som Talen her er om, og 
jeg holder mig overbevist om, at Mange, selv 
af dem, som tænke paa at gjøre eller maaske 
allerede have gjort saadanne Jndkjob, ville 
erkjende, at denne Beskatning ikke godt kan 
være lavere, naar den skal have nogen virke- 
lig Betydning for Fiskus Det ærede Med- 
lem har forøvrigt ogsaa hentet sine Betragt- 
ninger fra andre Lande, og har i den Hen- 
seende fremhævet, hvad jeg anførte, nemlig, at 
der i adskillige andre Lande var indført en 
lignende Beskatning Dette vedstaar jeg 
endnu. Det er jo ogsaa oplyst, og saavidt 
jeg forstod det ærede Medlem ogsaa af ham 
erkjendt, at der i Frankrig hviler en Skat 
paa denne Omsætning, som er endnu tungere 
end den, jeg har tilladt mig at bringe i For- 
slag, og det vil dog ikke være det ærede Med- 
lem ubekjendt, at inden den sidste Krig, da 
det franske Pengemarked var livligt-blev des- 
uagtet en meget betydelig Mængde fremmede 
Papirer indført og omsat paa Paris홢s Vers, 
og det har, uagtet den høie Beskatning der 
har fundet Sted, viist sig, at det var en Skat, 
som ,denneHandel overmaade godt kunde taale, 
at bære«uden at tabe det Mindste i sin Liv- 
lighed. J  Nederlandene og i England er 
der ogsaa Beskatning paa udenlandske Papirer. 
Det ærede Medlem har oplyst, at denne Be- 
skatniug kun fandt Sted, saasnart at et Laan 
var stiftet i England eller Nederlandene, 
men jeg tror dog, at det ærede Medlem 
maa føie til, at det er i saadanne Tilfælde, 
hvor Renten er betalbar i England eller Ne- 
derlandene; thi et Laan kan meget godt være 
stiftet udenfor Nederlandene og dog være 
gjort betalbart der, og i saa Tilfælde bliver 
det ogsaa underkastet Stempelafgift; men det 
er jo saa, at hvert Land har sin særegne 
Form for Beskatning Jeg har ikke sagt, at 
det, jeg har foreslaaet, just nøiagtig var det 


